

KPP AUGUSTÓW

<https://augustow.policja.gov.pl/po5/aktualnosci/80834,Tylko-wczoraj-oszusciquot-6-razy.html>
2022-07-03, 07:01

TYLKO W CZORAJ OSZUŚCI "ZAATAKOWALI" 6 RAZY!

Data publikacji 05.05.2022

Oszuści nie próżniają. Tylko wczoraj zadzwonili do sześciu mieszkańców powiatu augustowskiego. Twierdzili, że ich najbliżsi spowodowali wypadek, zostali zatrzymani i teraz potrzebne są pieniądze na opłacenie kaucji. Niestety, 61-latek i 73-latka uwierzyli w historię oszustów i przekazali blisko 100 tysięcy złotych mężczyźnie, który przyszedł do ich domów.



Nie ma dnia, abyśmy nie otrzymywali informacji o próbach wyłudzenia pieniędzy przez oszustów. Tylko wczoraj sześciokrotnie dzwonili do mieszkańców powiatu augustowskiego. Za każdym razem schemat działania przestępców był taki sam. Do tych osób dzwonił mężczyzna, który informował, że ich najbliżsi spowodowali wypadek, w którym są poszkodowani. Dodał, że mogą oni uniknąć zatrzymania jednak potrzebne są pieniądze na opłacenie kaucji. Niestety, 61-latek i 74-latka uwierzyli w historię oszustów i przekazali mężczyźnie, który przyszedł do ich domu, blisko 100 tysięcy złotych.

Aby nie paść ofiarą oszustów, pamiętaj:

- zachowaj ostrożność – jeżeli dzwoni ktoś, kto podaje się za członka rodziny i prosi o pieniądze, nie podejmuj żadnych pochopnych działań! Zadzwoń do tego członka rodziny i upewnij się, czy faktycznie potrzebuje pomocy,
- nigdy nie przekazuj pieniędzy obcym osobom,
- nie mów nikomu, a szczególnie przez telefon, o kwocie oszczędności jakie posiadasz i gdzie je przetrzymujesz,
- pamiętaj, jeśli otrzymałeś taką informację, poinformuj o tym policjantów.

Apelujemy również do bliskich osób starszych - zadbajcie o bezpieczeństwo seniorów. Powiedzcie im o zagrożeniach, wyculcie na opisywane przestępcze techniki, z których korzystają oszuści. Porozmawiajcie ze swoimi rodzicami bądź dziadkami o zagrożeniach ze strony takich osób. Wpłyńcie na osoby starsze, aby kontaktowały się z Wami i pytały za każdym razem o radę.